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IX Majówka Archeologiczna w Chodliku

W dniach 25-28 maja odbyła się Majówka Archeologiczna w Chodliku, zorganizo-
wana na terenie wczesnośredniowiecznego grodziska.

Majówka trwała cztery dni i obfitowała w moc atrakcji: walki średniowiecznych 
wojów i pojedynki legionistów rzymskich, scenki ilustrujące wczesnośredniowieczne 
obyczaje, a także prezentacje rzemiosła - między innymi kowalstwa, garncarstwa i tka-
ctwa. Odbyły się też pokazy kucia broni i rozpalania ognia. Można było zobaczyć jak 
dawniej obrabiano bursztyn, wybijano monety czy też produkowano papier czerpany. 
Chętni mieli możliwość sprawdzić się w strzelaniu z łuków i rzutach włócznią. Była 
okazja spróbowania przysmaków ze słowiańskiej kuchni i pomoc kucharce w wypieku 
podpłomyków. Grodzisko było dostępne dla osób indywidualnych i grup dorosłych. 
Uczestnicy mogli indywidualnie zwiedzać grodzisko lub dołączyć do grup. Finalnym 
punktem IX Majówki Archeologicznej było widowisko „Taniec z ogniem”. Podczas Ma-
jówki Archeologicznej mieliśmy okazję przenieść się do świata wczesnośredniowiecz-
nych Słowian, na kolejną taką okazję przyjdzie nam czekać rok. Grodzisko odwiedziło 
około 3 tysięcy osób z województwa lubelskiego i całej Polski.
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Starosta Opolski Zenon Rodzik zaproszony przez Pre-
zydenta RP Bronisława Komorowskiego wziął udział 
w uroczystych obchodach Dnia Samorządu Terytorial-
nego. Spotkanie blisko 400 przedstawicieli samorządów 
z całej Polski odbyło się 25 maja br. w ogrodach Pałacu 
Prezydenckiego w Warszawie. W spotkaniu wzięli udział 
m.in. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Jerzy 

Miller, posłowie i senatorowie, ministrowie Kancelarii 
Prezydenta, doradcy prezydenta oraz kilkuset przedsta-
wicieli organizacji samorządowych. 

Dzień Samorządu Terytorialnego jest świętem usta-
nowionym przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej dla 
upamiętnienia daty przeprowadzenia pierwszych w peł-
ni demokratycznych wyborów samorządowych do rad 
gmin i miast, które odbyły się 27 maja 1990 roku. 

Podczas uroczystości z okazji Dnia Samorządu Tery-
torialnego prezydent przyznał odznaczenia państwowe 
za wybitne zasługi w działalności samorządowej 29-ciu 
samorządowcom. Wśród samorządowców Brązowym 
Krzyżem Zasługi został odznaczony Starosta Lubelski 

i jednocześnie Przewodniczący Konwentu Powiatów Wo-
jewództwa Lubelskiego Paweł Pikula. Na zakończenie uro-
czystości Prezydent życzył samorządowcom „wszystkiego 
dobrego, dalszej wytężonej pracy i jeszcze większej ilości 
odznaczeń w przyszłym roku”.

Aneta Dąbrowska

Dzień Samorządu Terytorialnego z Prezydentem Komorowskim

W dniu 5 maja br. w Cekanowie w powiecie płockim 
odbyło się posiedzenie Konwentu Powiatów Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Gospodarzem i współorganizatorem 
spotkania był Starosta Płocki i jednocześnie Przewodni-
czący Konwentu Piotr Zgorzelski. 

W posiedzeniu Konwentu uczestniczyli Starostowie 
większości powiatów z terenu Województwa Mazowieckie-
go oraz zaproszeni goście. W gronie tych ostatnich znaleźli 
się przedstawiciele władz krajowych i regionalnych: Zbi-
gniew Włodkowski Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej, Jacek Kozłowski Wojewoda Mazo-
wiecki, Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowie-
ckiego oraz Zenon Rodzik Starosta Opolski, Wiceprezes 

Zarządu Związku Powiatów Polskich. Podczas Konwentu 
debatowano m.in. nad zmianami w ustawie o systemie 
oświaty i w systemie pomocy psychologiczno-pedago-
gicznej w świetle nowych regulacji prawnych. W tym dniu 
omawiano również tematy związane z tematyką strategii 
zarządzania finansami w oświacie. Uczestnicy Konwentu 
wysłuchali wystąpienia Pana Zenona.

Na zakończenie Konwentu jego Przewodniczący Piotr 
Zgorzelski Starosta Płocki podsumował dotychczasowe 
wystąpienia, proponując jednocześnie Starostom przyjęcie 
kilku stanowisk Konwentu w najbardziej kluczowych te-
matach, omówionych w trakcie obrad. 

Aneta Dąbrowska

Starosta Opolski na Konwencie Powiatów 
Województwa Mazowieckiego

Starosta Opolski Zenon Rodzik jako jeden z nielicznych 
starostów w Polsce miał możliwość uczestniczyć w konfe-
rencji z udziałem Króla Szwecji Karolem XVI Gustawem. 
W dniach 4-6 maja 2011 roku na zaproszenie Prezydenta 
RP Bronisława Komorowskiego wizytę państwową w Pol-
sce złożyli Jego Królewska Mość Król Karol XVI Gustaw 
i Królowa Sylwia. 

W dniu 5 maja br. Centrum Nauki Kopernik w War-
szawie odbyła się konferencja zatytułowana “Budowa przy-
jaznego dla środowiska i atrakcyjnego dla ludzi miasta 
zrównoważonego rozwoju z efektywną produkcją i ekono-
micznym wykorzystaniem energii”. W konferencji udział 
wzięli: JKM Karol XVI Gustaw - Król Szwecji, Waldemar 
Pawlak - Wiceprezes Rady Ministrów i Minister Gospo-

darki RP, prof. dr hab. Andrzej Kraszewski - Minister Śro-
dowiska RP, prof. dr hab. Hanna Gronkiewicz-Walz - Pre-
zydent m. st. Warszawy. Podczas wizyty parze królewskiej 
towarzyszyli przedstawiciele szwedzkiego rządu: Minister 
Przedsiębiorczości i Energii Królestwa Szwecji Pani Maud 
Olofsson i Pan Sten Nordin - Prezydent Sztokholmu. 
W związku z wizytą państwową przybyła także delegacja 
szwedzkich przedsiębiorców. 

Konferencja miała na celu promocję planowania prze-
strzeni miejskiej za pomocą analizy SWOT i SEA - strate-
gicznej oceny na środowisko. Koncepcja ta opiera się na wy-
próbowanych wielokrotnie szwedzkich doświadczeniach.

Aneta Dąbrowska

Starosta Opolski na spotkaniu z Królem Szwecji
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Podczas V sesji Rada Powiatu Opolskiego udzieliła Za-
rządowi Powiatu Opolskiego absolutorium z tytułu wyko-
nania ubiegłorocznego budżetu. W uzasadnieniu wniosku 
Komisji Rewizyjnej wnioskującej o udzielenie absolutorium 
czytamy m.in. „Zarząd Powiatu działał aktywnie w kie-
runku pozyskiwania dodatkowych środków finansowych 
na realizację projektów z udziałem środków zewnętrznych 
w wysokości 18.967.018,53 zł w tym: środki w ramach 
programów finan-
sowych z udziałem 
środków europejskich 
5.04.338,14 zł.” , „Wy-
nik budżetu za 2010 
rok (deficyt) wyno-
si 225.807,21 zł przy 
planowanym deficycie 
na 2010 r. w kwocie 
4.471.122 zł.”. Zanim 
Rada Powiatu Opol-
skiego przystąpiła do 
głosowania, wysłu-
chano sprawozdania 
rocznego z wykona-
nia budżetu powiatu. 
Przedstawiono także 
pozytywną opinię Re-
gionalnej Izby Obra-
chunkowej nt. realiza-
cji budżetu za 2010 rok 
oraz wniosku komisji 
rewizyjnej w sprawie 
absolutorium dla za-
rządu. Przedłożone 
opinie stanowiły pod-
stawę udzielenia absolutorium zarządowi powiatu z tytułu 
wykonania budżetu powiatu za zeszły rok. W głosowaniu 
jawnym wzięło udział 18 radnych. W imieniu Zarządu Po-
wiatu Opolskiego Starosta Opolski podziękował radnym 
za zaufanie dla niego jak i dla zarządu. 

Podczas sesji jednomyślnie podjętych zostało sze-
reg uchwał m.in. określenia zakresu i formy informacji 
o przebiegu wykonania budżetu oraz planu finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Opolu Lubelskim, Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Opolu Lubelskim i Muzeum Regionalnego w organizacji 
w Kluczkowicach za I półrocze roku budżetowego; zmiany 
uchwały nr XXXI/278/06 Rady Powiatu w Opolu Lubel-
skim z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutu 
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu Lubel-
skim; zmiany uchwały nr IV/36/2011 z dnia 28 marca 2011 

r. Rady Powiatu w Opolu Lubelskim w sprawie warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat 
za pobyt w rodzinie zastępczej ich dziecka oraz osoby peł-
noletniej, na którą rodzina, która sprawowała funkcję ro-
dziny zastępczej otrzymuje pomoc pieniężną; rozpatrzenia 
sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Opolu Lubelskim; wyrażenia zgody na przy-
stąpienie Powiatu Opolskiego do uczestnictwa w charak-

terze partnera w projekcie pt. „Przeciwdziałanie wyklucze-
niu cyfrowemu w województwie lubelskim” realizowanym 
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospo-
darka na lata 2007-2013, Priorytet VIII Społeczeństwo 
informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki, 
Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 
– elnclusion oraz zabezpieczenia środków finansowych 
na pokrycie wkładu własnego Powiatu Opolskiego do w/
w projektu. Na sesji radni wysłuchali również informacji 
dotyczącej realizacji Powiatowego Programu Działań na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych 2010 i sprawozdania z re-
alizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Dziecka 
i Rodziny 2010. Radni zapoznani zostali także ze sprawo-
zdaniem Starosty z pracy Zarządu Powiatu między sesjami 
i realizacji uchwał Rady Powiatu. 

Aneta Dąbrowska

Udzielono absolutorium 
dla Zarządu Powiatu

V sesja Rady Powiatu w Opolu Lubelskim
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W dniu 17 czerwca 2011 roku odbyła się sesja nad-
zwyczajna Rady Powiatu w Opolu Lubelskim poświęcona 
w całości funkcjonowaniu Szpitala Powiatowego w Opolu 
Lubelskim.

Wśród zaproszonych gości byli obecni: Pan Krzysztof 
Tuczapski – Dyrektor Lubelskiego Oddziału Wojewódz-
kiego Narodowego Funduszu Zdrowia, Pan Andrzej Ko-
walik Z-ca Dyrektora LOW NFZ, Pani Elżbieta Korszla 
– Dyrektor SP ZOZ w Opolu Lubelskim, Pan Józef Stępień 
– Z-ca Dyrektora ds. medycznych SP ZOZ w Opolu Lu-
belskim.

W czasie spotkania Dyrektor Szpitala Powia-
towego w Opolu Lubelskim przedstawił Pro-
gram restrukturyzacji organizacji świadczeń 
zdrowotnych dla SP ZOZ w Opolu Lubelskim 
zawierający szereg koniecznych do przeprowa-
dzenia zmian wynikających z uwarunkowania 
w zmianach w przepisach regulujących sektor 
ochrony zdrowia, w zasadach finansowania 
świadczeń przez Lubelski Wojewódzki Oddział 
Narodowego Funduszu Zdrowia, w sytuacji 
rynkowej realizacji usług medycznych oraz w uwarunko-
waniach ekonomicznych Zakładu.

Biorąc pod uwagę wszystkie uwarunkowania działalno-
ści SP ZOZ w Opolu Lubelskim dalsze istnienie Zakładu 
jest uzależnione od przeprowadzenia zmian w strukturze 
i miejscach udzielania świadczeń. Zmiany miałyby polegać 
na integracji funkcji szpitalnej o charakterze zabiegowym 
i niezbędnego zaplecza zabiegowego (z blokiem operacyj-
nym) w obiekcie w Poniatowej oraz integracji ambulato-
ryjnych specjalistycznych świadczeń opieki zdrowotnej 
w obiekcie aktualnej chirurgii w Opolu Lubelskim z jed-
noczesnym wykorzystaniem zaplecza diagnostycznego 
i zabiegowego.

Wielokrotnie przedstawiany w ostatnich kilkunastu mie-
siącach problem braku możliwości spełnienia, stawianych 

przez przepisy Ministra Zdrowia oraz Prezesa Narodowe-
go Funduszu Zdrowia, wymogów prawnych uwidocznił 
się w Szpitalu Powiatowym w Opolu Lubelskim na przeło-
mie roku nie wybraniem oddziału neurologii jako miejsca 
udzielania świadczeń. Natomiast w chwili obecnej w wyni-
ku działań kontrolnych NFZ, SP ZOZ w Opolu Lubelskim 
stanął przed problemem związanym z przygotowaniem 
LOW NFZ do wypowiedzenia umowy na finansowanie 
świadczenia z zakresu ginekologii i położnictwa oraz neo-
natologii z dniem 1 lipca 2011 roku. Przyczyna tej decy-
zji wynika z braku możliwości zapewnienia przez Zakład 

całodobowego zabezpieczenia udzielania 
tych świadczeń obecnością w miejscu ich 
udzielania specjalisty w dziedzinie gine-
kologii i położnictwa, specjalisty w dzie-
dzinie anestezjologii i intensywnej terapii 
oraz pediatry z certyfikatem ukończenia 
kursu z zakresu intensywnej terapii no-
worodka. 

W dalszej części spotkania zostały 
podjęte uchwały w sprawie czasowe-
go zaprzestania działalności oddziału 
ginekologiczno-położniczego w części 

obejmującej położnictwo oraz oddziału dziecięcego z pod-
oddziałem neonatologii w części obejmującej pododdział 
neonatologii Szpitala Powiatowego SP ZOZ w Opolu Lu-
belskim. 

Nie wyrażenie zgody na zawieszenie działalności ww. 
oddziałów skutkowałoby utratą kwoty kontraktu SP ZOZ 
w Opolu Lubelskim w wysokości 1,3 mln zł. 

Obecność na spotkaniu Dyrektora LOW NFZ potwier-
dziła decyzję pozostawienia kontraktu w ww. wysokości na 
wykonanie świadczeń z zakresu ginekologii operacyjnej 
w oddziale chirurgii w Opolu Lubelskim w sytuacji zaprze-
stania działalności oddziału ginekologiczno-położniczego 
Szpitala Powiatowego SP ZOZ w Opolu Lubelskim.

Agnieszka Dec

Restrukturyzacja organizacji świadczeń zdrowotnych 
w Szpitalu Powiatowym w Opolu Lubelskim

VI sesja Rady Powiatu w Opolu Lubelskim
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Zakup karetki dla Szpitala Powiatowego
i koparko-ładowarki dla Zarządu Dróg Powiatowych 

W dniu 29 czerwca 2011 roku odbyła się VII sesja Rady 
Powiatu w Opolu Lubelskim, w czasie której Radni za-
poznali się z informacją o stanie bezrobocia w powiecie 
opolskim oraz działaniami podejmowanymi przez PUP 
w Opolu Lubelskim na rzecz aktywizacji zawodowej osób 
bezrobotnych i wspierania lokalnego rynku 
pracy w 2010 r., a także zostało zatwierdzone 
sprawozdanie finansowe SP ZOZ w Opolu Lu-
belskim za rok 2010.

Jednak najważniejszą kwestią poruszaną na 
sesji był niewątpliwie Program restruktury-
zacji organizacji świadczeń zdrowotnych dla 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Opolu Lubelskim. Program re-
strukturyzacyjny zakłada bowiem uporządko-
wanie struktury usług zdrowotnych w zakresie 
lecznictwa zamkniętego i otwartego, rozszerze-
nie wachlarza usług medycznych, podniesienie 
jakości wykonywanych świadczeń, obniżenie 
kosztów działalności operacyjnej, a przede 
wszystkim zbudowanie bezpiecznego środowi-
ska dla pacjenta i pracownika. 

Kolejnym punktem obrad było wprowadzenie zmian 
w budżecie powiatu na rok 2011, gdzie między innymi zo-
stały zabezpieczone środki finansowe Powiatu Opolskiego 
na zakup karetki pogotowia do działu Pomocy Doraźnej 
Szpitala Powiatowego w Opolu Lubelskim w wysokości 
300 tys. zł oraz zakup koparko-ładowarki do Zarządu 
Dróg Powiatowych w Poniatowej w wysokości 80 tys. zł. 

W dalszej części spotkania Radni podjęli uchwały od-
nośnie podziału środków PFRON przyznanych Powiatowi 
Opolskiemu na realizację zadań z zakresu zatrudnienia 
i rehabilitacji zawodowej oraz społecznej osób niepełno-

sprawnych w 2011 r., uchwalenia Powiatowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011-2015, usta-
lenia sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz 
szkół specjalnych na obszarze Powiatu Opolskiego, a tak-
że został zatwierdzony do realizacji projekt opracowany 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Prio-
rytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 
Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniej-
szenie różnic w jakości usług edukacyjnych pt. „Sposób 
na maturę ogólniaków z Powiatu Opolskiego”. W ramach 
projektu, w roku 2011/2012 zostaną zrealizowane zajęcia 
pozalekcyjne z matematyki, geografii, biologii, języka an-
gielskiego oraz zajęcia z psychologiem i doradcą zawodo-
wym. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 209 231 
tys. zł. 

Anita Nieróbca

Uroczystość otwarcia i poświęcenia kompleksu 
boisk „Moje boisko - Orlik 2012” oraz budynków 
stacyjnych „Nadwiślańskiej Kolejki Wąskotorowej” 
miała miejsce 10 czerwca br. w Karczmiskach. Sta-
rosta Zenon Rodzik i Wójt Gminy Janusz Goliszek 
przywitali przybyłych na tę okoliczność gości, m.in.: 
Posła na Sejm RP Jana Łopatę, Marszałka Wojewódz-
twa Lubelskiego Krzysztofa Hetmana, Dyrektora 
Generalnego Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego 
Jarosława Szymczyka, Podsekretarza Stanu w Mi-

Uroczyste otwarcie boiska i budynków stacyjnych 
kolejki wąskotorowej

VII sesja Rady Powiatu w Opolu Lubelskim
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nisterstwie Rozwoju Regionalnego Marcelego Niezgo-
dę, Dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa Andrzeja Bieńko, Prezesa Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego Henryka Smolarza, Adama 
Gertsmanna z Muzeum Kolejnictwa w Warszawie, przed-
stawicieli kuratorium, władz powiatu, gmin, placówek 
oświatowych oraz młodzież szkolną. Uroczystego otwar-
cia dokonano przecinając symboliczną wstęgę. Zgodnie 
z tradycją obiekt został poświęcony przez Księdza Mariu-
sza Olszkę Wikarego Parafii w Karczmiskach. Nie obyło 
się również bez pierwszych strzałów na bramkę w wyko-
naniu gości. Uczniowie szkół Publicznego Gimnazjum 
im. Mikołaja Kopernika w Karczmiskach i Szkoły Podsta-
wowej im. Macieja Rataja w Karczmiskach przedstawili 
krótki pokaz umiejętności sportowo-gimnastycznych. Po 
części oficjalnej na boiskach rozegrano pierwsze mecze. 

Następnie goście udali się na stację kolejową Nadwi-
ślańskiej Kolejki Wąskotorowej, gdzie odbyło się uroczy-
ste otwarcie budynków stacyjnych i inauguracja sezonu 
turystycznego. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: 
Poseł Jan Łopata, Marszałek Krzysztof Hetman, Podsekre-

tarz Stanu Marceli Niezgoda, Dyrektor Jarosław Szymczyk, 
Starosta Opolski Zenon Rodzik, Wójt Janusz Goliszek, Za-
stępca Naczelnika Sekcji Nadwiślańskiej Kolejki Wąskoto-
rowej Stanisław Ogonek oraz Kierownik Sekcji Technicz-
nej w Muzeum Kolejnictwa Adam Gertsmann. 

Aneta Dąbrowska

Boisko wybudowano przy Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym im. Ewy Szerburg- Zarembiny 
w Karczmiskach.  Budowa boiska sfi-
nansowana była ze środków Powiatu 
Opolskiego i przy wsparciu finanso-
wym Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie 
oraz Gminy Karczmiska.

Budowa obiektu trwała niespeł-
na 4 miesiące, a jego koszt wyniósł 

1 069 986,40zł. 
Oprócz boiska 

piłkarskiego pokry-
tego sztuczną trawą na podkładzie 
z masy elastycznej o powierzchni  
1860 m², powstało też boisko wielo-
funkcyjne o nawierzchni z poliureta-
nu do siatkówki i koszykówki o po-
wierzchni 613,11 m². Wybudowane  
zaplecze sanitarno-szatniowe o po-
wierzchni użytkowej 127,4 m², które 
będzie przeznaczone dla korzystania 
przez użytkowników boiska. Nowy 
obiekt posiada oświetlenie terenu 

i chodniki z kostki brukowej, a cały 
teren został ogrodzony siatką. 

Nowo powstałe obiekty będą ogól-
nodostępne dla wszystkich mieszkań-
ców powiatu opolskiego, a szczegól-
nie dla dzieci i młodzieży. Kompleks 
sportowo - rekreacyjny powstał w ra-
mach programu “Moje boisko - Orlik 
2012”, którego głównym celem jest 
udostępnienie dzieciom i młodzieży 
nowoczesnej infrastruktury sportowej 
i popularyzacja wśród społeczeństwa 
zdrowego, aktywnego trybu życia.

Aneta Dąbrowska

W trasę rusza pociąg „Nadwiślanin”
Powiat Opolski jako lider oraz Powiat Puławski wraz 

z gminami – Karczmiska, Opole Lubelskie, Poniatowa, 
Nałęczów, Wąwolnica jako partnerzy projektu w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lu-
belskiego na lata 2007-2013, Oś Priorytetowa VII – Kul-
tura i turystyka i współpraca międzyregionalna, Działanie 
7.2 Promocja Kultury i Turystyki realizują w układzie part-
nerskim projekt pn: „Nadwiślańska Kolejka Wąskotorowa 
jako markowy produkt turystyczny Lubelszczyzny”. 

W ramach projektu z końcem października ubiegłego 
roku ukończono prace remontowe budynków stacyjnych 
tj.: budynku dworca kolejowego, budynku administracyj-
nego oraz budynku świetlicy kolejowej. 

W budynkach stacyjnych otwarte zostało Muzeum Ko-
lejki. Ekspozycja Muzeum obejmuje: tabliczki pochodzące 
z wagonów i lokomotyw, elementy wyposażenia pracow-
ników kolei, sprzęt torowy, sprzęt teletechniczny, elementy 

wyposażenia kas biletowych (szafy biletowe, kasowniki), 
mundury i elementy mundurów kolejarskich, historyczne 
dokumenty kolejowe, plany, dokumentacje, monografie: 
linii kolejowych, taboru, dworców, zdjęcia dokumentujące 
historię i współczesność kolei, odznaczenia, dokumenty 
osobiste itp. związane z koleją i kolejarzami, inne pamiątki 
związane z koleją. Po modernizacji budynku została przy-
wrócona kasa biletowa, poczekalnia i Punkt Informacji 
Turystycznej. 

Projekt zakłada także m.in. przeprowadzenie analizy 
atrakcyjności turystycznej gmin powiatów opolskiego i pu-
ławskiego, opracowanie szczegółowej koncepcji moderni-
zacji kolejki, przygotowanie materiałów promocyjnych. 

Całkowita wartość projektu wynosi 648 863,92 zł
Dofinansowanie: 377 697,74 zł
Udział własny oraz partnerów projektu: 307 166,18 zł
To jednak nie koniec zmian, które nas czekają. Powiat 

Boisko ORLIK
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Opolski wspólnie z Muzeum Nadwiślańskim w Kazimie-
rzu Dolnym i Gminą Karczmiska realizuje projekt, który 
zakłada kolejne remonty m.in. lokomotywy i szlabanów 
Nadwiślańskiej Kolejki Wąskotorowej oraz wprowadzenie 
nowych atrakcji dla pasażerów kolejki. Projekt przewiduje 
m.in. wykonanie remontu torowiska, wykonanie remontu 
mostów, dźwigu, zakup rowerów, budowę wiat drewnia-
nych na stacjach Polanówka i Rozalin, budowę wiaty rowe-
rowej w Żmijowiskach. Projekt realizowany jest w ramach 
Osi Priorytetowej VII Kultura, turystyka i współpraca 
międzyregionalna, Działania 7.1. Infrastruktura Kultury 
i Turystyki, kategoria III Infrastruktura turystyki – projek-

ty lokalne RPO WL na lata 2007-2013.
Całkowita wartość projektu wynosi 3 999 000 zł
Dofinansowanie: 2 799 299,99 zł 
Udział własny: 1 199 700,01 zł
Przejażdżki ciuchcią należą bez wątpienia do najwięk-

szych atrakcji turystycznych powiatu opolskiego. Mamy 
nadzieję, że przejazd kolejką będzie się cieszył dużym za-
interesowaniem. Kursy wycieczkowe będą realizowane na 
trasach: Karczmiska – Poniatowa i Karczmiska – Opole 
Lubelskie. 

Aneta Dąbrowska

Uroczysty Dzień Strażaka w Komendzie 
Powiatowej PSP

Jak każdego roku tak i w tym Opolscy Strażacy obcho-
dzili swoje święto. W dniu 13 maja w Komendzie Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim odby-
ła się uroczysta zbiórka z okazji Dnia Strażaka. 

W uroczystości wzięli udział Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. inż. Zbigniew Czępiński, 
Starosta Opolski Zenon Rodzik, Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opolu Lubelskim Bogdan Kuta, przedstawicie-
le władz samorządowych, kierownicy współpracujących 
służb, strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Opolu Lubelskim, kapelan straży ks. Adam Le-
mieszek oraz zaproszeni goście.  

Podczas uroczystości funkcjonariuszom KP PSP w Opo-
lu Lubelskim wręczone zostały nominacje na wyższe stop-
nie służbowe. Na zakończenie serdeczne podziękowania 

wszystkim funkcjonariuszom z okazji Dnia Strażaka za 
działalność ratowniczą, służbę, trud i poświęcenie złożyli 
Starosta i Przewodniczący Rady Powiatu. 

Aneta Dąbrowska

Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
wg Regulaminu CTIF

W dniu 18 czerwca 2011 r. na Stadionie Miej-
skim Opolu Lubelskim odbyły się Gminne Zawo-
dy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu 
powiatu opolskiego, w których udział wzięło 17 
drużyn, w tym 5 dziewczęcych. Zawody rozegrano 
wg Regulaminu CTIF. 

Komisję sędziowską powołał Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 
Lubelskim st. bryg. Marek Gogół, a rolę sędziego 
głównego zawodów powierzono mł. bryg. Zbi-
gniewowi Zielonce z Komendy Powiatowej PSP 
w Opolu Lubelskim.

Uroczystego otwarcia Zawodów Gminnych doko-
nali: Starosta Opolski – Zenon Rodzik i Komendant 
Powiatowy PSP w Opolu Lubelskim – st. bryg. Marek Gogół.

Organizatorem zawodów była Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim przy 

współudziale Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
oraz Zarządów Gminnych ZOSP RP z terenu powiatu 
opolskiego.
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19 czerwca na Stadionie Miejskim w Opolu Lubelskim 
rozegrano VI Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu 
opolskiego.

Organizatorem zawodów był Zarząd Oddziału Powia-
towego ZOSP RP w Opolu Lubelskim i Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Lubelskim przy 
współudziale Starostwa Powiatowego w Opolu Lubelskim.  

W ramach zawodów rozegrano dwie konkurencje: szta-
fetę pożarniczą z przeszkodami oraz ćwiczenie bojowe. 

Pierwsza konkurencja polegała na pokonaniu w jak 
najkrótszym czasie 7 odcinków 350 -metrowego toru prze-

szkód. Każdy 50-metrowy odcinek sztafety zawierał prze-
szkodę lub zadanie do wykonania przez pokonującego go 
zawodnika. Druga rozgrywana konkurencją polegała na 
rozwinięciu wcześniej przygotowanego sprzętu pożarni-
czego. Końcową klasyfikację drużyn w zawodach ustalono 
na podstawie sumy punktów uzyskanych przez drużynę 
w ćwiczeniu bojowym i sztafecie pożarniczej plus ewentu-
alne punkty karne. Zwyciężyć miała drużyna, która uzyska 

VI Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze

Zawody rozegrane zostały w następujących konku-
rencjach: ćwiczenie bojowe i sztafeta pożarnicza 8x50m 
z przeszkodami. 

Bój o czołowe miejsca był zacięty i ostatecznie kolej-
ność miejsc w poszczególnych konkurencjach ukształ-
towała się następująco: (patrz tabela).

Po zakończeniu ry-
walizacji Wójtow-
ie i Burmistrzowie 
z terenu powiatu opol-
skiego wręczyli młodym 
strażakom pucha-
ry, dyplomy oraz upo-
minki, natomiast Sta-
rosta Opolski – Zenon 
Rodzik ufundował stat-
uetki dla najlepszej 
dziewczęcej i chłopięcej 
Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej, za 
osiągnięcie najlepszego 
wyniku w zawodach.

Dariusz Łach
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Powiatowy Dzień Strażaka i 50-lecie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Poniatowej Wsi

W niedzielę, 22 maja br., w Poniatowej Wsi odbyły się 
uroczyste obchody Powiatowego Dnia Strażaka. Tegorocz-
na uroczystość miała szczególnie odświętny charakter. Ob-
chody Powiatowego Dnia Strażaka zostały połączone z ju-
bileuszem 50-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Poniatowej Wsi.

Dzień Strażaka rozpoczęła uroczysta msza 
święta, celebrowana przez ks. Adama Le-
mieszka – Kapelana Powiatowego Strażaków 
oraz ks. Krzysztofa Marzyckiego – probosz-
cza Parafii w Kraczewicach, w której uczest-
niczyli strażacy ochotnicy z terenu powiatu 
opolskiego, zaproszeni goście oraz licznie 
przybyli mieszkańcy Poniatowej Wsi. Po 
nabożeństwie zostały wręczone medale, od-
znaczenia i wyróżnienia. W uroczystościach 
wzięli udział m.in.: druh Prezes Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie 
– poseł Marian Starownik, Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Opolu 
Lubelskim – Zenon Rodzik, Przewodniczący 
Rady Powiatu w Opolu Lubelskim – Bogdan 
Kuta, Komendant Powiatowy PSP w Opolu 

Lubelskim st. bryg. Marek Gogół, Komendant Powiato-
wy Policji w Opolu Lubelskim – podinsp. Marek Wrona, 
przedstawiciele służb mundurowych oraz druhowie-sa-
morządowcy z terenu powiatu opolskiego na czele z Preze-
sami Zarządów Oddziałów Gminnych ZOSP RP.

Dariusz Łach

najmniejszą łączną sumę punktów w obydwu konkuren-
cjach. 

W zawodach wystartowało 16 drużyn męskich oraz 5 
drużyn żeńskich. 

Kolejność miejsc w generalnej klasyfikacji zawodów 
przedstawiała się następująco: (patrz tabela).

Dariusz Łach
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3 Maja odbyła się uroczystość wręczenia medali „Za 
Zasługi dla Obronności Kraju”. Medale zostały nadane, 
aby okazać wysokie uznanie rodzicom, którzy wychowali 
trzech lub więcej synów na wzorowych żołnierzy. 

Uczestników uroczystości powitał Starosta Opolski Ze-
non Rodzik. Następnie głos zabrał mjr Grzegorz Szczygieł 
z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Puławach, który od-
czytał Decyzję Ministra Obrony Narodowej Bogdana Kli-
cha o przyznaniu odznaczeń i podziękował wyróżnionym 
rodzicom za wychowanie synów w duchu patriotyzmu, 
wręczając medale w imieniu Ministra Obrony Narodowej. 
Dekoracji dokonali mjr Grzegorz Szczygieł ze Starostą Ze-
nonem Rodzikiem. Decyzją Ministra Obrony Narodowej 

medalami zostają odznaczeni: Państwo Helena i Gustaw 
Jakubczyk, Marianna i Stanisław Węglińscy, Genowefa 
i Stefan Bartoś, Andrzej i Barbara Konior, Krystyna i Józef 
Zaparty, Lucyna i Henryk Gad, Janina i Ireneusz Gieczyń-
scy, Genowefa i Kazimierz Wróbel, Teodozja i Aleksander 
Flasińscy, Pani Celina Rybak i Pani Elżbieta Grabowska. 

Część wyróżnionych rodziców niestety już nie żyje. Meda-
le za nich odebrali członkowie rodzin. Mamy nadzieję, że 
zaszczytne odznaczenia i kwiaty, oraz podniosła atmosfera 
uroczystości będą dla rodziców wspaniałą pamiątką.

Aneta Dąbrowska

Rodzice mundurowych z medalami

Znajdź cos dla siebie pośród ponad 1 000 specjalności, 
które oferuje wojsko. Wybierz specjalność, która odpowia-
da Twoim zainteresowaniom, umiejętnościom i pasji, zo-
stań żołnierzem Narodowych Sił Rezerwowych. 

Narodowe Siły Rezerwowe tworzą żołnierze rezerwy, 
którzy ochotniczo zawarli kontrakt na pełnienie służby 
wojskowej w rezerwie i pozostają w dyspozycji do wykony-
wania zadań w przypadku realnych zagrożeń militarnych 
i niemilitarnych, zarówno w kraju, jak i poza granicami pań-
stwa. Jest to wyselekcjonowany, ochotniczy zasób żołnierzy 
rezerwy, posiadających przydziały kryzysowe na określone 
stanowiska służbowe w jednostkach wojskowych.

Przydział kryzysowy nadaje się na okres od 2 do 6 lat, 
z możliwością jego ponownego nadania, nie dłużej jednak 
niż łącznie na okres 15 lat.

Aby zostać żołnierzem NSR należy zgłosić się do właś-
ciwej ze względu na miejsce zamieszkania wojskowej ko-
mendy uzupełnień, gdzie udzielona zostanie szczegółowa 

informacja dotycząca trybu przyjęcia do służby wojskowej 
w ramach Narodowych Sił Rezerwowych oraz zasad peł-
nienia tej służby. 

mjr Grzegorz Szczygieł

Swoje ambicje i pasje możesz zrealizować w armii. Mamy dla Ciebie nową, 
bardzo ciekawą propozycję - NARODOWE SIŁY REZERWOWE
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W dniu 14 czerwca br. w Urzędzie Gminy w Łazi-
skach odbyło się spotkanie robocze w sprawie 

wykonania dokumentacji projektowej dla zadania inwe-
stycyjnego pn. „Rozbudowa wału przeciwpowodziowego 
rzeki Wisły w Dolinie Opolskiej w km 2+680 – 11+403 tj. 
na długości 8,723 km”.

W spotkaniu powyższym uczestniczyli przedstawiciele 
inwestora, tj. po. Z-cy Dyrektora ds. inwestycji Wojewódz-
kiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie 
– Andrzej Pichla, przedstawiciele Starostwa Powiatowego 
w Opolu Lubelskim, Urzędu Gminy w Łaziskach, przed-
stawiciele wykonawcy, jak również sołtysi miejscowości: 
Kępa Solecka, Kępa Gostecka, Braciejowice, Zakrzów i Las 
Dębowy.

W trakcie spotkania omówiono przewidywany zakres 
prac w związku z rozbudową wału przeciwpowodziowego 
oraz proponowany przebieg obwałowania. Jednocześnie 
ustalono, iż dokumentacja projektowa oraz wszelkie nie-
zbędne uzgodnienia zostaną wykonane do końca listopada 

br. Rozpoczęcie prac budowlanych przewidywane jest na 
I połowę 2012 roku.

Dariusz Łach

Spotkanie robocze w sprawie rozbudowy 
wału przeciwpowodziowego w gminie Łaziska

Jak reagować w sytuacji zagrożenia kataklizmem i jak 
współpracować ze służbami ratowniczymi – dowiedzą się 
uczestnicy projektu dla mieszkańców gminy Wilków, któ-
ry właśnie się rozpoczął. Maj i czerwiec to czas rekrutacji 
uczestników, którzy, po cyklu szkoleń, w sytuacjach kry-
zysowych będą wolontariuszami działającymi dla dobra 
swojej lokalnej społeczności.

Projekt „Koalicja dla Wilkowa. Wolontariat w zarządza-
niu kryzysowym” realizowany jest przez Stowarzyszenie 
Solidarności Globalnej, za jego powstanie i realizację od-
powiedzialne są osoby, które od maja do grudnia ubiegłe-
go roku prowadziły regularną pomoc dla niemal całkowi-
cie zniszczonych przez powódź terenów gminy Wilków na 
lubelskim Powiślu.

Wolontariusze zauważyli, że pilną potrzebą jest włącze-
nie w sposób zorganizowany mieszkańców gminy w działa-
nia służb reagowania kryzysowego, tak by w razie potrzeby 
to oni byli realnym wsparciem i współrealizowali lokalną 
strategię zarządzania kryzysowego. Grupa projektowa po-
stanowiła więc stworzyć niedawnym powodzianom moż-
liwość nabycia niezbędnych umiejętności, a przy okazji 
wzmocnienia poczucia odpowiedzialności za swoją „małą 
ojczyznę” i postaw prospołecznych. Do współpracy w rea-
lizacji zamysłu zaproszono lokalne władze samorządowe.

Uczestnikami edukacyjnego projektu, który składa się 

z kilku ścieżek, będą mieszkańcy gminy Wilków w wieku 
od 25 do 65 lat, którzy nie wchodzą w skład służb mundu-
rowych i ratowniczych. W 25-osobowej grupie znajdą się 
osoby, które są nieformalnymi lokalnymi liderami zaanga-
żowanymi w sprawy społeczne. 

Uczestnicy wezmą udział w szeregu spotkań, podczas 
których razem z przedstawicielami służb reagowania kry-
zysowego ustalą zasady współpracy, procedurę współdzia-
łania i wymiany informacji, szczegółowy podział zadań 
i kompetencji w lokalnym systemie zarządzania kryzyso-
wego. Ponadto uczestniczyć będą w module szkoleniowym, 
który merytorycznie przygotuje ich do wspierania działań 
służb reagowania kryzysowego. To, czego się nauczą, wy-
korzystają w czasie gry symulacyjnej, a także podczas akcji 
edukacyjnej dla uczniów, dotyczącej bezpiecznych zacho-
wań w sytuacjach wystąpienia klęsk żywiołowych.

W ramach szkoleń uczestnicy projektu nabędą wiedzę 
i umiejętności niezbędne dla liderów społecznych: do-
wiedzą się m.in., jak analizować zagrożenia oraz oceniać 
stopień ryzyka wystąpienia sytuacji kryzysowych w swojej 
gminie, jak udzielać pomocy przedmedycznej, Zabezpie-
czać mienie czy organizować bezpieczną ewakuację. Za-
poznają się z podstawami prawnymi oraz organizacyjnymi 
systemu zarządzania kryzysowego, dowiedzą się także, jak 
zarządzać pomocą humanitarną. Osobny blok szkoleniowy 
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poświęcony będzie zagadnieniom z zakresu wolontariatu. 
Trenerami wolontariuszy będą przedstawiciele służb za-
rządzania kryzysowego oraz organizacji pozarządowych.

Wypracowany w czasie projektu model współpracy 
między wolontariatem a służbami reagowania zostanie 
opisany w poradniku, który przekazany będzie zaintere-

sowanym gminom, zwłaszcza zagrożonym wystąpieniem 
powodzi.

Projekt „Koalicja dla Wilkowa. Wolontariat w zarządza-
niu kryzysowym” jest współfinansowany ze środków Mi-
nisterstwa Pracy i Polityki Społecznej, w ramach Programu 
Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Projekt jest współfinansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.

Partnerzy: 

GMINA WILKÓW POWIAT OPOLSKI

Wdrażanie metody CAF 2006 w Starostwie 
Powiatowym w Opolu Lubelskim

Wspólna Metoda Oceny – CAF (ang. Common Asses-
ment Framework) skupia się na przeprowadzeniu samo-
oceny, identyfikacji obszarów doskonalenia oraz wpro-
wadzaniu wymaganych usprawnień zarządczych. Jest to 
model całościowego przeglądu funkcjonowania instytucji 
z uwzględnieniem analizy wyników jej działalności oraz 
potencjału organizacyjnego. 

Zgodnie z tą metodą, organizację poddaje się regular-
nie (średnio co 2 lata) jednoczesnemu oglądowi z różnych 
punktów widzenia, w ramach całościowego procesu anali-
zy wyników jej działalności. Model CAF dostarcza łatwego 
w użyciu narzędzia, dzięki któremu europejskie podmioty 
sektora publicznego mogą sięgnąć po techniki zarządzania 
jakością w celu poprawy wyników działalności.

Wspólna Metoda Oceny (CAF) umożliwia:

■  ocenę funkcjonowania instytucji opartą na faktach 
(dowodach), wykorzystującą zestaw kryteriów po-
wszechnie stosowanych w jednostkach sektora pub-
licznego w Europie,

■  ustalenie, czy faktycznie uzyskano zakładany postęp,

■  uzyskanie spójności podjętych działań i konsensusu 
w sprawie kroków na drodze usprawniania działal-
ności instytucji,

■  uzyskanie spójności pomiędzy osiąganymi wynikami 
a działaniami wspierającymi (potencjałem),

■  wzbudzenie zainteresowania pracowników i skłonie-
nie do zaangażowania w proces usprawnień,

■  upowszechnienie doświadczeń w zakresie dobrych 
praktyk i dzielenie się nimi wewnątrz i na zewnątrz 
instytucji,

■  włączenie różnych inicjatyw dotyczących poprawy 
jakości w codzienną działalność instytucji,

■  pomiar osiąganego wraz z upływem czasu postępu, 
drogą okresowej samooceny.

Wdrażanie metody CAF realizowane jest w ramach pro-
jektu „Przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego 
do stosowania wspólnej Metody Oceny (CAF) w procesie 
mierzenia potencjału i dokonań poprzez szkolenia pra-
cowników i pomoc doradczą”. Projekt realizowany jest 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Prio-
rytet V. „Dobre zarządzanie”, Działanie 5.2 „Wzmocnie-
nie potencjału administracji samorządowej” Poddziałanie 
5.2.2 „Systemowe wsparcie funkcjonowania administracji 
samorządowej”.

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W miesiącu maju br. w Starostwie Powiatowym w Opolu Lubelskim rozpoczęto 
wdrażanie Wspólnej Metody Oceny (CAF) jako narzędzia kompleksowego zarządzania 
jakością przeznaczonym dla jednostek administracji publicznej.
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Otwarcie kompleksu boisk Moje boisko - ORLIK 2012
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Otwarcie kompleksu boisk Moje boisko - ORLIK 2012
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Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
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Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze



18 OPOLSKA GAZETA POWIATOWA nr 3 (51) • maj – czerwiec 2011

Otwarcie budynków stacyjnych 
Nadwiślańskiej Kolejki Wąskotorowej
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W niedzielę (3 lipca) zakończyła się pierwsza kampa-
nia społeczna Służby Celnej pod hasłem „Nie przemycaj”. 
Kampania trwała trzy tygodnie (od 13 czerwca). W wo-
jewództwie lubelskim medialnym patronatem objęły ją: 
TVP Lublin, Radio Lublin oraz Dziennik Wschodni. 

Prowadzona przez celników akcja obejmowała swoim 
zasięgiem teren województw warmińsko-mazurskiego, 
podlaskiego, lubelskiego oraz podkarpackiego i koordyno-
wana była przez Ministerstwo Finansów. 

Kampania miała charakter informacyjno-edukacyjny. 
Kierowana była do całego społeczeństwa, które w sposób 
bezpośredni lub pośredni ma lub może mieć styczność 
z towarem przemycanym. Kampania miała na celu bu-
dowanie świadomości społecznej oraz uzmysłowienie, że 
przemyt jest przestępstwem, które szkodzi nam wszystkim 
i niesie za sobą szereg poważnych, negatywnych skutków. 

Głos w tej kwestii Służba Celna przekazywała m.in. 
za pośrednictwem mediów (m.in. spoty telewizyjne i ra-
diowe), a także z wykorzystaniem billboardów, plakatów 
i ulotek oraz poprzez prowadzenie działań edukacyjnych 
w szkołach. W województwie lubelskim w czasie trwania 
kampanii w zajęciach z celnikami uczestniczyło w sumie 
około 1000 uczniów. Zajęcia te miały na celu przybliżenie 
młodzieży zadań Służby Celnej, i to nie tylko takich, jak 
zbieranie podatków, ale też tych wiążących się z ochroną 
życia i zdrowia ludzi, ochroną środowiska naturalnego 
czy ochroną rynku przed napływem niebezpiecznych pro-
duktów (niebezpieczne, toksyczne zabawki, rakotwórcze 
obuwie, podrabiane leki … przykłady można by mnożyć). 
Lekcje w szkołach to także możliwość zaznajomienia mło-
dych ludzi z zasadami przekraczania granicy. Zależało 
nam, by uzmysłowić uczniom, jakich rzeczy nie powinni 
przewozić przez granicę. Pomocne w zajęciach były m.in. 

okazy roślin i zwierząt za-
grożonych wyginięciem, 
zatrzymane przy próbach 
przemytu (muszla przy-

daczni, łapa niedźwiedzia, krokodyl kameruński, głowa 
żółwia, kieł orki, koralowce, ozdoby z kości słoniowej, fisz-
bin wieloryba, niedźwiedź brunatny i wiele innych). Takie 
przypomnienia ważne są zwłaszcza w okresie wakacji, gdy 
wracając z zagranicznych wojaży zupełnie nieświadomie 
można stać się przemytnikiem.

W środę (22 czerwca) na całym odcinku granicy wschod-
niej funkcjonariusze Służby Celnej wręczali podróżnym 
ulotki informacyjne. Ulotki takie, za pośrednictwem firmy 

zewnętrznej, trafiły także do skrzynek pocztowych oko-
ło 1,3 mln mieszkańców przygranicznych miejscowości. 
Ulotki wskazywały na ogólnospołeczny kontekst zjawiska 
przemytu i zagrożenia z tym związane. Towary odbierane 
przemytnikom to bardzo często podróbki produktów zna-
nych marek. Często nieznany jest skład i pochodzenie tych 
towarów, co jest szczególnie niebezpieczne w przypadku le-
karstw i odzieży. W 2010 r. polska Służba Celna wykryła 525 
przesyłek zawierających towary niebezpieczne i niespełnia-
jące norm, a także zatrzymała blisko 3,5 mln sztuk produk-
tów podrabianych i pirackich o wartości 460 mln zł. 

Akcja miała na celu także wywołanie społecznej dyskusji 
na temat przemytu towarów. Zjawisko to dotyczy w szcze-
gólności wschodnich województw Polski. Chodziło o to, 
aby odczarować pojęcie przemytu rozumiane na tych tere-
nach często, jako dopuszczalna forma zarobkowania. 

Akcja społeczna Służby Celnej spotkała się z żywym 
odzewem ze strony przedstawicieli urzędów i instytucji 
samorządowych w całym województwie. Urzędy miast, 
skarbówka, starostwa, urzędy pracy i instytucje, z który-
mi Służba Celna na co dzień współpracuje - m.in. policja 
- wyraziły gotowość poparcia kampanii poprzez zamiesz-
czenie na swoich stronach internetowych linku do strony 

IZBA CELNA W BIAŁEJ PODLASKIEJ
ul. Celników Polskich 21
21-500 Biała Podlaska

Kampania „Nie przemycaj”

Sekretariat (83) 344-98-33, 344-97-11                   
Fax.  (83) 342-76-73

e-mail: ic.bialapodlaska@bpd.mofnet.gov.pl
www.bialapodlaska.uc.gov.pl

Akcja ulotkowa na granicy
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Powiatowy Urząd Pracy w Opolu Lubelskim rozpoczął realizację projektu 
„Dotrzymujemy kroku – doskonalenie jakości 
świadczonych usług dla osób bezrobotnych”

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI. „Rynek 
pracy otwarty dla wszystkich”, Działanie 6.1. „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodo-
wej w regionie”, Poddziałanie 6.1.2 „Wsparcie powiatowych i wojewódzkich urzędów pracy w realizacji zadań na rzecz 
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionie”.

Projekt ukierunkowany jest na sprawność funkcjono-
wania i wzmocnienie służb zatrudnienia w regionie po-
przez zatrudnienie kluczowych pracowników posiadają-
cych niezbędne doświadczenie oraz znajomość lokalnego 
rynku pracy. 

Pozyskane środki finansowe umożliwiają zatrudnienie 
sześciu pośredników pracy oraz dwóch doradców zawo-
dowych w okresie od 01.01.2011 do 31.12.2012. 

Zgodnie z rozporządzeniem MPiPS w sprawie szcze-
gółowych warunków prowadzenia przez publiczne służ-
by zatrudnienia usług rynku pracy (Dz.U.2007, Nr 47, 
poz. 315) oraz Ustawą o promocji zatrudnienia i insty-
tucjach rynku pracy z dnia 20 kwietnia 2004 r., art. 91, 
osoby na stanowiskach pośrednika pracy oraz doradcy 
zawodowego należą do grupy kluczowych pracowników 
w działalności Powiatowego Urzędu Pracy. 

Zatrudnienie wymienionych pracowników przyczyni 
się do świadczenia wysokiej jakości usług rynku pracy. 
Zostanie zwiększona liczba osób bezrobotnych obję-
tych Indywidualnym Planem Działań, ułatwiony będzie 

dostęp do poradnictwa zawodowego – indywidualnego 
i grupowego, w ramach którego osoby zainteresowane 
będą mogły zaplanować swój rozwój zawodowy, uzu-
pełnić lub zmienić kwalifikacje zawodowe oraz określić 
formę pomocy, z której chcieliby skorzystać. Osoby za-
rejestrowane w PUP w Opolu Lubelskim, jak również 
w Oddziale w Poniatowej uzyskają łatwiejszy dostęp do 
informacji o zawodach deficytowych, oferowanych szko-
leniach, sytuacji na lokalnym rynku pracy oraz oczekiwa-
niach pracodawców względem potencjalnych pracowni-
ków. W miarę potrzeb osoby bezrobotne będą kierowane 
na zajęcia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy 
prowadzone przez lidera Klubu Pracy czy też indywidu-
alną lub grupową informację zawodową na temat usług 
i instrumentów rynku pracy. Ponadto zatrudnienie do-
datkowej, wykwalifikowanej kadry zwiększy ilość czasu 
poświęconego poszczególnemu petentowi, co wpłynie 
na lepszą diagnozę indywidualnej sytuacji każdej osoby 
bezrobotnej.

Bliższe informacje na temat projektu 
„Dotrzymujemy kroku – doskonalenie jakości świadczonych usług dla osób bezrobotnych”:

Powiatowy Urząd Pracy w Opolu Lubelskim
ul. Stary Rynek 14-16

24-300 Opole Lubelskie
tel.: (81) 827-73-50 

e-mail: luop@praca.gov.pl
koordynator projektu – Jagienka Sarna

głównej kampanii oraz ekspozycję plakatów przestrzegają-
cych przed wejściem na drogę przestępstwa. 

Mimo że zmieniają się szlaki przemytu papierosów 
(raport OLAF-u za 2009 i I półrocze 2010 r. wskazuje na 
uaktywnienie się w transporcie drogowym ze Wschodu do 
Europy Zachodniej tzw. szlaku bałkańskiego) Polska nadal 
jest ważnym krajem tranzytowym jeśli chodzi o przemyt 
wyrobów tytoniowych. Szacuje się, że straty gospodar-

ki z tego tytułu liczone są w setkach milionów złotych. 
W 2010 r. polska Służba Celna przechwyciła 28 mln pa-
czek papierosów pochodzących z przemytu – najwięcej ze 
wszystkich państw członkowskich Unii Europejskiej.

młodszy ekspert Służby Celnej, starszy aspirant celny 
Marzena Siemieniuk 

Wieloosobowe Stanowisko Komunikacji Społecznej
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W piątek w hali sportowej w Opolu Lubelskim 
odbył się XII Finał Powiatowego Konkursu Wie-
dzy Prewencyjnej „Jestem Bezpieczny”. Jak co roku 
w zmaganiach udział wzięło 7 drużyn uczniów re-
prezentujących gminy naszego powiatu. Zwycię-
żyła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Chodlu.

W piątek 13 maja 2011 r. o godzinie 10.00 w hali 
sportowej w Opolu Lubelskim Komenda Powia-
towa Policji w Opolu Lubelskim wspólnie z Miej-
sko-Gminnym Ośrodkiem Kultury zorganizowała 
już po raz XII Powiatowy Finał Konkursu ,,Jestem 
Bezpieczny”. Konkurs, który ma wieloletnią trady-
cję, skierowany był do uczniów szkół podstawowych 
z klas IV-VI. Brało w nim udział 7 drużyn reprezen-
tujących każdą gminę naszego powiatu. 

Głównym celem konkursu było zaznajomienie 
dzieci z wiedzą na temat służby i roli policjanta 
pracującego na rzecz bezpieczeństwa, przestrzega-
nia podstawowych zasad prawa i bezpieczeństwa 
w różnych aspektach życia codziennego, szkodli-
wości używania wszelkich używek oraz poprawnym 
zachowaniu w sytuacjach niebezpiecznych. Po ro-
zegraniu czterech konkurencji - prezentacja szkoły, 
test wiedzy, plakat oraz bezpieczne hasło - wyłonio-
no najlepszą drużynę. Zwycięzcą Finału została dru-
żyna ze Szkoły Podstawowej w Chodlu. Zwycięzcy 
w nagrodę dostali rowery ufundowane przez Starostę 
Opolskiego. Drugie miejsce zajęła drużyna z Zespołu 
Szkół w Józefowie n/Wisłą, która otrzymała aparaty 
fotograficzne ufundowane przez Burmistrza Opola 
Lubelskiego. Trzecie miejsce zajęła drużyna ze Szko-
ły Podstawowej w Kluczkowicach, która otrzymała 
aparaty fotograficzne ufundowane przez Burmistrza 
Poniatowej. Pozostali uczestnicy otrzymali nagro-
dy ufundowane przez samorządy gminne. Ponadto 
pierwsze trzy szkoły otrzymały odtwarzacze DVD 
ufundowane przez tutejszą placówkę KRUS. 

Mimo nienajlepszej pogody w czasie konkursu 
panowała gorąca atmosfera, a niektórzy uczestnicy 
już zadeklarowali chęć udziału w następnej edycji. 
Dodać należy, że zwycięska drużyna ze Szkoły Pod-
stawowej w Chodlu 7 czerwca wzięła udział w wo-
jewódzkim konkursie, który odbył się w Zamościu 
i zajęła tam II miejsce ustępując w zaciętej dogrywce 
drużynie z Kraśnika.

Roman Deszczak

Nauka poprzez zabawę 
Finał Powiatowy XII edycji konkursu ,,JESTEM BEZPIECZNY” rozstrzygnięty

Komenda Powiatowa Policji
–informuje–
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Na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym
Nagrody, puchary i okolicznościowe dyplomy trafiły do 

rąk finalistów XXXIV Wojewódzkiego Ogólnopolskiego 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. W zawo-
dach rywalizowali zwycięzcy eliminacji powiatowych. 
Organizatorami turnieju byli Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących w Józefowie nad Wisłą, Lubelskie Kuratorium 
Oświaty, Komenda Wojewódzka Policji w Lublinie i Ko-
menda Powiatowa Policji w Opolu Lubelskim oraz Zarząd 
Okręgowy PZM w Lublinie. 

Finał wojewódzki turnieju jest kolejną eliminacją Tur-
nieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym o zasięgu ogól-
nopolskim. Przewodnim celem tego konkursu jest przede 
wszystkim podnoszenie wiedzy ze znajomości przepisów 
ruchu drogowego oraz kształtowanie wśród dzieci bez-
piecznych i kulturalnych zachowań na drodze.

Eliminacje powiatowe Turnieju Bezpieczeństwa w Ru-
chu Drogowym odbyły się w Zespole Szkół nr 1 w Opolu 
Lubelskim. W turnieju wzięły udział 4 szkoły podstawowe 
oraz 2 szkoły gimnazjalne z terenu powiatu opolskiego. 
Zwyciężyli uczniowie z Zespołu Szkół w Józefowie nad Wi-
sła i to oni stanęli do rywalizacji w etapie wojewódzkim.

Finał wojewódzki turnieju odbył się w Zespole Szkół 
w Józefowie nad Wisłą. Składał się z kilku konkurencji. 
Zmagania rozpoczął test wiedzy, który był okazją do wy-
kazania się znajomością przepisów ruchu drogowego. Na-
stępnie uczestnicy rywalizowali w zakresie wiedzy i umie-
jętności udzielania pierwszej pomocy. W kolejnej części 
sprawdzali swoje umiejętności pokonując rowerem spe-

cjalnie przygotowany tor przeszkód. Etapem kończącym 
była jazda rowerem w warunkach zbliżonych do rzeczywi-
stego ruchu na profesjonalnym miasteczku ruchu drogo-
wego obok Zespołu Szkół w Józefowie nad Wisłą.

Komisja sędziowska oceniała poszczególne konkuren-
cje, a uczniowie zdobywali punkty zarówno w klasyfikacji 
indywidualnej jak i zespołowej. Po kilku godzinach zma-
gań wyłoniono zwycięzców. Wśród szkół podstawowych 
zwycięską drużyną okazała się Szkoła Podstawowa nr 3 
z Krasnegostawu. Wśród gimnazjalistów bezkonkurencyj-
ni byli uczniowie Gimnazjum z Zespołu Szkół w Józefowie 
nad Wisłą. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Da-
niel Rękas uczeń józefowskiego gimnazjum.

Zwycięzcom turnieju gratulujemy umiejętności oraz 
znajomości przepisów. 

Roman Deszczak

Komenda Powiatowa Policji 
w Opolu Lubelskim włączyła się 
w kampanię społeczną pod nazwą 
,,Bezpieczna Praca” organizowaną 
przez fundację ITAKA – Centrum 
Poszukiwań Ludzi Zaginionych. 
Kampania skierowana jest do osób 
planujących wyjazd do pracy za gra-
nicę. Jej główne cele to przeciwdzia-
łanie zjawisku handlu ludźmi i pracy 
przymusowej oraz zmniejszenie licz-

by zaginięć osób 
wyjeżdżających 
do pracy za grani-

cę. W ramach akcji Itaka chce przeka-
zać odbiorcom niezbędne informacje: 
jak się przygotować do wyjazdu, jak 
zachować się oraz do jakiej instytucji 
udać się po pomoc w razie zagroże-
nia.

Osoby planujące wyjazd do pracy 
za granicę oraz te, które znajdują się 
poza granicami kraju i potrzebują 
pomocy, mają do dyspozycji cało-
dobową infolinię +48 22 654 70 70. 

Eksperci Itaki, w zależności od prob-
lemów osoby dzwoniącej, postarają 
się udzielić potrzebnej informacji 
lub podać kontakt do instytucji, któ-
ra może udzielić skutecznej pomocy. 
Szczegółowe informacje znajdują się 
na stronach internetowych www.bez-
piecznapraca.eu oraz www.zaginie-
ni.pl. W związku z powyższym, przed 
podjęciem decyzji o wyjeździe do pra-
cy za granicą, gorąco zachęcamy do 
odwiedzenia wymienionych stron.

Roman Deszczak

,,Bezpieczna woda” - opolska policja radzi
Mamy okres wakacyjny, jest coraz cieplej, 

chętnie spędzamy wolny czas nad wodą i tam 
planujemy swoje urlopy. Bywa, że są to zbior-

niki nam nieznane, bez nadzoru ratownika, z których ko-
rzystanie niesie wiele niebezpieczeństw. Zadbajmy o siebie 
i swoich bliskich przestrzegając kilku zasad, które pomogą 
nam ustrzec się przed najgorszym.

Pamiętajmy, żeby korzystać z kąpielisk strzeżonych 
i w żadnym wypadku nie kąpać się w miejscach zabronio-

nych. Nieświadome kąpiele, nieznana głębokość, dno, nurt 
wodny często są przyczyną tragedii.

Zwracajmy szczególną uwagę na bezpieczeństwo dzie-
ci. Nie pozostawiajmy ich bez opieki. Dzieci powinny ko-
rzystać z dmuchanych zabawek wodnych i przebywać nad 
wodą tylko w obecności dorosłych. Również przydomowe 
oczka wodne powinny posiadać zabezpieczenia uniemoż-
liwiające dostęp do nich małych dzieci.

Pod żadnym pozorem nie wchodźmy do wody pod 

„Bezpieczna praca”
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wpływem alkoholu. Alkohol zaburza ocenę własnych możliwości pły-
wackich, skłania do brawury, osłabia organizm, a przede wszystkim za 
bardzo dodaje odwagi, która zazwyczaj kończy się tragedią. 

Nie odpływajmy zbyt daleko od brzegu, tak byśmy mogli wrócić bez 
problemu i nadmiernego wysiłku.

Nie wchodźmy do wody zaraz po kąpieli słonecznej, nie skaczmy do 
wody na „główkę”, tym bardziej jeśli nie znamy głębokości wody. Taki 
skok może doprowadzić do urazów kręgosłupa i kalectwa. 

Zgodnie z art. 55 kodeksu wykroczeń kto kąpie się w miejscu, w któ-
rym jest to zabronione podlega karze grzywny do 250 złotych albo karze 
nagany. 

Roman Deszczak

Komenda Powiatowa Policji w Łęcznej prowadzi poszukiwania za Karolem MACIĄG na podstawie listu gończego 
wydanego przez Sąd Rejonowy Lublin - Wschód w Lublinie z/s w Świdniku sygn. akt XIV K 260/07 za przestępstwo z art. 
62 ust. 1 i art. 58 ust. 1 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

MACIĄG KAROL
s. Zbigniewa i Ewy 

ur. 10.12.1989 r. w Lublinie
zam. 21–010 Łęczna, ul. Wiklinowa 13/10

Rysopis: wzrost 161–165 cm, sylwetka wątła, włosy krótkie, szatyn,  twarz owalna, oczy ciemne. 

Wszystkie osoby, które mogą pomóc w ustaleniu miejsca pobytu poszukiwanego  prosimy o kontakt z Komendą Po-
wiatową Policji w Łęcznej pod numerem  telefonu (081) 752 72 10 lub z najbliższą jednostką Policji.  
-  Każdy, kto zna miejsce pobytu poszukiwanego jest zobowiązany do zawiadomienia o tym najbliższej jednostki Policji lub Prokuratury 

(art. 280 par.1 pkt.4 kpk),
-  za ukrywanie poszukiwanego lub dopomaganie mu w ucieczce grozi kara pozbawienia wolności do lat 5 (art.239 par 1 kk),
-  udziela się zapewnienia o utrzymaniu tajemnicy, co do osoby informującej (art.280 par. 2 kpk).

Zgodnie z Zarządzeniem Sądu Rejonowego Lublin - Wschód w Lublinie z/s w Świdniku z dnia 08.06.2011 r. otrzymaliśmy zgodę na publikację danych osobowych 
oraz wizerunku osoby poszukiwanej w środkach masowego przekazu.

POLICJA OSTRZEGA!
- Babciu, pilnie potrzebuję pieniędzy. - taki telefon 

może odebrać każdy z nas, nie zdając sobie sprawy, że może 
mieć do czynienia z przestępcą. Oszuści działający metodą 
“na wnuczka” wprowadzają swoje ofiary w błąd, podając 
się za członka rodziny. Prowadzą rozmowę w taki sposób, 
że potencjalna ofiara sama “zgaduje”, że rozmawia z kimś 
z rodziny - wnuczkiem, bratankiem, siostrzenicą. Prze-
stępcy, wciągając ofiarę w swoją grę pozorów, sprawiają, że 
nawet nie wie kiedy traci oszczędności życia. Pamiętajmy, 
że wystarczy jeden telefon do rodziny, aby potwierdzić, 
z kim mamy do czynienia. Sprawcy posługujący się metodą 
“na wnuczka” często działają w zorganizowanych grupach 
- w celu osiągnięcia korzyści majątkowych wprowadzają 
osoby pokrzywdzone w błąd co do swojej tożsamości, po-
dając się za bliskiego członka rodziny: wnuczka, bratanka, 
kuzyna, siostrzeńca, synową lub podając się za członka 
rodziny znajomych, sąsiadów, przyjaciół. Najpierw typu-
ją swoje potencjalne ofiary - najczęściej wybierają osoby 
starsze, mieszkające samotnie w dużych miastach. Wyko-
rzystują głównie dane zawarte w książkach telefonicznych, 
wyszukując imiona, które rzadko występują współcześnie. 

Następnie dzwonią do tych osób i w czasie rozmowy, wzbu-
dzając przekonanie, że są ich krewnymi czy znajomymi, 
proszą o pilne pożyczenie pieniędzy na różnego rodzaju 
cel. Oszust podszywający się pod krewnego, opisuje jakieś 
zdarzenie i prosi o pomoc finansową związaną z pokry-
ciem jakichś kosztów. Częstym motywem jest okazjonalny 
zakup samochodu lub mieszkania, zakup leków, pokrycie 
kosztów związanych ze skutkami kolizji czy wypadku dro-
gowego lub leczenia szpitalnego.

Oszuści prowadzą rozmowę w specyficzny sposób, tak 
aby potencjalna ofiara sama domyśliła się i “zgadła” z kim 
rozmawia, często też aby sama zaoferowała udzielenie 
wsparcia finansowego. Kiedy już zdecyduje się na pomoc, 
sprawca sam deklaruje odbiór pieniędzy w miejscu za-
mieszkania ofiary, po czym dzwoni po raz kolejny, poda-
je błahy powód, dla którego nie może osobiście odebrać 
pieniędzy i mówi, że wyśle zaufaną osobę, której należy je 
przekazać.

Dlatego zazwyczaj sprawców jest co najmniej dwóch - 
jeden typuje ofiarę i wprowadza ją w błąd, a kolejna oso-
ba odbiera pieniądze. Coraz częściej jednak pojawia się 
sytuacja, gdzie sprawca zamiast bezpośredniego odbioru 
pieniędzy prosi o przelew środków finansowych na konto 
bankowe, podając jego numer.

POSZUKIWANY
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Aby ustrzec się przed tego typu 
oszustwem należy przede wszyst-
kim jak najszybciej skontaktować się 
z osobą, do której mają trafić pienią-
dze. W ten sposób można się upew-
nić, że to rzeczywiście krewny czy 
znajomy osoby odbierającej telefon 
zwracał się z prośbą o pomoc finan-
sową. Oszuści wielokrotnie dzwonią 
do potencjalnej ofiary, w ten sposób 
próbują uniemożliwić osobie, którą 
chcą oszukać, zweryfikowanie tego 
czy faktycznie dzwoni krewny.

Pamiętajmy, że nie należy przeka-
zywać żadnych pieniędzy osobom, 
które telefonicznie podają się za 
członków rodziny lub proszą o prze-
kazanie pieniędzy przez osoby po-
średniczące - należy sprawdzić, czy 
jest to prawdziwy krewny, dzwoniąc 
do niego. Bezwzględnie należy po-
twierdzić, czy dzwoniący jest osobą, 
za którą się podaje oraz czy rzeczy-
wiście potrzebuje takiej pomocy.

W ostatnim czasie policja odno-
towuje także oszustwa dokonywane przez osoby oferujące 
do sprzedaży różnego rodzaju sprzęt AGD, anteny i sprzęt 
do odbioru telewizji satelitarnej. Działanie oszustów pole-
ga na oferowaniu takiego sprzętu po atrakcyjnych cenach 
lub np. obowiązku wymiany anten czy innych odbiorni-
ków z powodu likwidacji sygnału telewizji analogowej 

i zastąpieniem starego sprzętu urządzeniami cyfrowymi. 
Oszuści sprzęt taki sprzedają po bardzo zawyżonych ce-
nach, a w rzeczywistości jest on wiele tańszy w przypadku 
zakupu w sklepie. Pamiętajmy również, że zawsze o swoich 
podejrzeniach powinniśmy powiadomić Policję. 

Roman Deszczak

Drugi „Piknik Majowy’’ w Karczmiskach
W dniu 29 maja 2011r. odbyła się druga edycja środo-

wiskowej imprezy integracyjnej ,,Piknik Majowy” zorga-
nizowanej na terenie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Karczmiskach.

Odwiedzili nas przedstawiciele władz powiatowych, 
gminnych, sąsiednich szkół, a także parafii. Mieliśmy oka-
zję wysłuchać koncertu wiosennego Chóru Szczygiełki 
z Poniatowej oraz obejrzeć pokaz solistek, formacji hip-
hop i show dance zespołu Grawiatan również z Poniatowej. 
Na scenie z dużym sukcesem prezentowali swoje umiejęt-
ności wokalno-artystyczno-taneczne wychowankowie na-

szego Ośrodka. Odbyło się także spotkanie z myśliwymi 
z Polskiego Związku Łowieckiego w Lublinie, gdzie jedną 
z atrakcji były sygnały łowieckie. Gościliśmy przedsta-
wicieli instytucji wspierających osoby niepełnosprawne: 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej i Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu Lubelskim, Warszta-
tów Terapii Zajęciowej oraz Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną w Poniatowej. 

Na zakończenie chwile zabawy umilił zespół ,,Excellent”. 
Imprezie towarzyszyła akcja oddawania krwi oraz rejestra-
cja potencjalnych dawców szpiku kostnego.

SOSW
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Wzorem lat ubiegłych Starostwo Powiatowe w Opolu 
Lubelskim włączyło się do ogólnopolskiej akcji „Cała 
Polska czyta dzieciom”. Celem akcji jest propagowanie 
głośnego czytania najmłodszym. 

Podobnie jak w ubiegłym roku szkolnym, nawiązaliśmy 
współpracę z Przedszkolem „Promyczek” w Opolu Lubel-
skim. W środę 1 czerwca „Promyczek” gościł Wicestarostę 
Powiatu Opolskiego Janusza Gąsiora. Niepubliczny 
Punkt Przedszkolny „Promyczek” po raz kolejny został 

wyróżniony w ogólnopolskiej kampanii „Cała Polska 
Czyta Dzieciom”. Tym razem jest to jedyne przedszkole 
wyróżnione w województwie lubelskim w roku szkolnym 
2009/2010. Wyniki konkursu zamieszczone są na stronie 
fundacji: www.calapolskaczytadzieciom.pl/konkurs

W związku z trwającym X finałem akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom” przedszkole „Promyczek” zaprasza do sie-
bie osoby znane i lubiane. W przedszkolu gościł m.in. 
Wojtek Cugowski z zespołu Bracia. Umilał dzieciakom 
czas spędzony w przedszkolu głośnym czytaniem bajek 
oraz grami i zabawami. Więcej informacji o przedszkolu 
i ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom” na stro-
nie www.promyczek-opolelubelskie.pl

Aneta Dąbrowska

W dniu 28 kwietnia 2011 roku w siedzibie WKTiR 
w Lublinie odbyło się uroczyste podsumowanie etapu okrę-
gowego Olimpiady Wiedzy o Wynalazczości. Trzyosobowa 
drużyna z ZST znów odniosła pełny sukces. W klasyfikacji 
indywidualnej miejsca na podium zajęli: I miejsce - Dawid 
Kręcisz (uczeń klasy 4), II -Mariusz Pyda, III - Agnieszka 
Piwko (uczniowie klasy drugiej). W klasyfikacji druży-
nowej: miejsce I - oczywiście  Zespół Szkół Technicznych 
w Poniatowej, II - Zespół Szkół Samochodowych w Lubli-
nie, III -  Zespół Szkół Przemysłu Chłodniczego i Spożyw-
czego w Lublinie.

W obecności przedstawicieli: Prezydenta Miasta Lubli-
na, Urzędu Marszałkowskiego województwa lubelskiego, 
Kuratorium Oświaty w Lublinie, Politechniki Lubelskiej, 
Zarządu Wojewódzkiego Klubu Techniki i Racjonalizacji 
w Lublinie, lubelskich mediów oraz młodzieży - uczestni-
ków tegorocznej edycji OWoW i ich opiekunów, zwycięzcy 
odebrali gratulacje i atrakcyjne nagrody książkowe i finan-
sowe. Dawid - zdobywca I miejsca stał się posiadaczem 
wspaniałego skutera. Drużyna z ZST będzie reprezentować 
okręg lubelski w eliminacjach Ogólnopolskich III stopnia, 
które odbędą się w czerwcu w Nisku.

Od wielu lat uczniowie naszej szkoły są w czołówce wo-
jewództwa. Na etapie wojewódzkim przez 9 lat trwania 
olimpiady, drużyna z ZST 7 razy zwyciężała, 2 razy zajęła 
II miejsce. Indywidualnie - 5 razy zdobyliśmy najwyższe 
podium, 6 drugie miejsce, 4 razy miejsce trzecie. Najlepszy 
wynik w etapie ogólnopolskim to II miejsce Pawła Pieko-

sia w 2002 roku. Dzięki tym zwycięstwom wielu naszych 
uczniów, zdobyło indeksy na uczelnie techniczne (jedną 
z nagród dla finalistów jest indeks).

Udział młodzieży w OWoW spełnia bardzo ważną rolę 
w procesie dydaktyczno-wychowawczym naszej szkoły. 
Konkursy są okazją do zdrowej rywalizacji w grupie oraz 
stwarzają możliwość poznania kolegów i koleżanek z róż-
nych regionów Polski o podobnych zainteresowaniach. 
W eliminacjach okręgowych OWoW w Lublinie uczest-
niczy młodzież szkół ponadgimnazjalnych. Przeważają-
cą część stanowią uczniowie ze szkół technicznych, dla 
których poznanie praw ochrony twórczości technicznej 
i wykorzystanie innowacji jest ważnym elementem przy-
gotowania zawodowego. Sukcesy na olimpiadzie, sukcesy 
na egzaminie zawodowym (zdawalność w ZST w roku 
szkolnym 2009/2010 wyniosła 81%, natomiast na obszarze 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej obejmującej kilka wo-
jewództw tylko 56,1%) potwierdzają dobre przygotowanie 
uczniów z naszej szkoły do egzaminów końcowych i rynku 
pracy. Specjaliści zawodów w jakich kształcimy młodzież, 
takich jak: technik mechanik ze specjalnością Programista 
CNC, informatyk, elektryk, elektronik, logistyk są coraz 
bardziej poszukiwani na polskim i unijnym rynku pracy. 
Dlatego zachęcamy gimnazjalistów, przed którymi wybór 
szkoły średniej, o zapoznanie się z ofertą naszej szkoły na 
stronie www.zst.poniatowa.pl

Marek Wawrzyniak

Sukces uczniów z Zespołu Szkół Technicznych w Poniatowej
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Międzynarodowe Spotkanie Młodzieży 
w Liceum Ogólnokształcącym w Poniatowej

W dniach 30 września - 7 października 2011 r. 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego w Poniatowej odbędzie się 
Międzynarodowe Spotkanie Młodzieży w ra-
mach projektu Comenius. Przyjadą dwie grupy 
uczniów: z Francji i Niemiec wraz z nauczycie-
lami, łącznie około 25 osób.

Tematem naszego spotkania będzie: „Global 
Warming – Thinking Globally, Acting Locally” (Global-
ne ocieplenie – myśl globalnie, działaj lokalnie). Młodzież 
będzie dyskutować na ważne dla nas wszystkich tematy 
w języku angielskim. Nasi goście będą mieszkać w ro-

dzinach przez co będzie więcej okazji do wspólnych 
rozmów i zadzierzgnięcia przyjaźni. Międzynaro-

dowa współpraca jest doskonałym sposobem na 
przezwyciężanie własnej nieśmiałości, przeła-
mywanie barier w kontaktach z innymi ludźmi 
oraz podnoszenie umiejętności językowych.

Zachęcamy do zaangażowania się w przygoto-
wania do ich pobytu w naszym mieście. Najbardziej 

aktywni uczniowie z naszej szkoły pojadą bezpłatnie na 
następny wyjazd do Francji.

Barbara Kramek 

Starostwo Powiatowe gościło chór z Czech
We wtorek 31 maja w Starostwie Powiatowym 

w Opolu Lubelskim gościliśmy chór dziecięco- 
młodzieżowy „Rolnicka” z Czech. Chór przyje-
chał na zaproszenie Dyrekcji Ogniska Pracy Po-
zaszkolnej.

Podczas spotkania chórzyści wykonali kilka 
utworów – większość z nich stanowiły charakte-
rystyczne dla ich kręgu kulturowego pieśni, ale 
nie zabrakło także utworów o europejskich ko-
rzeniach. Ze wzruszeniem wysłuchaliśmy pieś-
ni „Góralu czy Ci nie żal”. Koncert z pewnością 
wszystkim się podobał, czego potwierdzeniem 
były oklaski. Ten niepowtarzalny śpiew, pozosta-
nie w pamięci nas wszystkich na długi czas. Cze-
ska młodzież w czasie pobytu na Lubelszczyźnie 
zwiedziła urocze miejsca w Kazimierzu, Puła-
wach i Lublinie. 

Aneta Dąbrowska

Od nowego roku szkolnego w Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Marszałka Józefa Piłsudskiego rozpocznie się nowy 
Projekt zatytułowany: „Język angielski – Twoja szansa”. 

Celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
młodzieży oraz zwiększanie zainteresowania uczeniem się 
i języka angielskiego. Projekt jest nastawiony na umożli-
wienie aktywnego kontaktu młodzieży z żywym językiem 
angielskim - poza regularnymi zajęciami szkolnymi.

Projekt będzie polegał na zorganizowaniu dodatkowych 
lekcji z języka angielskiego, które będą prowadzone przez 
Anglika wykorzystując ciekawe i różnorodne metody na-
uczania. Zajęcia będą prowadzone w małych grupach do-
pasowanych do umiejętności językowych uczniów. 

Prowadzone warsztaty będą formą kreatywnej i twór-
czej nauki, sprzyjającej poszerzaniu horyzontów, wiedzy o 

świecie oraz krzewieniu wraż-
liwości kulturowej wśród ucz-
niów.

Na warsztatach uczniowie 
będą rozwijać umiejętności 
m.in. z zakresu:

• pracy w zespole, 
• komunikacji,
• radzenia sobie ze stresem,
• kreatywności, 
• motywacji.
Zgłoszenia chętnych uczniów naszego LO przyjmuje p. 

Barbara Kramek – nauczyciel jęz. angielskiego i koordyna-
tor projektu.

Język angielski – Twoja szansa
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Uroczystości zakończenia roku szkolnego w szkołach 
ponadgimnazjalnych powiatu opolskiego

W dniu 22 czerwca br. 
w szkołach ponadgimna-
zjalnych powiatu opolskie-
go odbyła się uroczystość 
zakończenia roku szkolne-
go 2010/2011. Uczniowie 
na dwa miesiące pożegnali 
mury szkoły. W uroczy-
stościach tych uczestniczyli 
Starosta Opolski Zenon 
Rodzik, Wicestarosta Ja-

nusz Gąsior i Członek Zarządu Stanisław Chlebicki. 
Atmosfera była niezwykle radosna, bo było co podsu-

mowywać. W tym dniu uczniowie otrzymali świadectwa 
wieńczące ich trud i wysiłek włożony w naukę. Uczniowie, 
którzy uzyskali najlepsze wyniki w nauce oraz mieli wzoro-
wą frekwencję otrzymali dyplomy uznania i nagrody. Uho-
norowani nagrodami zostali również laureaci konkursów, 
olimpiad, zawodów sportowych oraz uczniowie szczegól-
nie zaangażowani w pracę na rzecz innych i szkoły.

Były występy artystyczne, podziękowania i gratulacje. 
Po uroczystym zakończeniu wychowawcy wraz z uczniami 
udali się do sal lekcyjnych na ostatnie w tym roku szkol-
nym spotkanie. Wszystkim uczniom, wychowawcom, na-
uczycielom życzymy wspaniałych wakacji i wypoczynku. 
Do zobaczenia we wrześniu.

Aneta Dąbrowska

Dzień Godności Osoby Niepełnosprawnej

W niedzielne popołudnie, 12 czerwca w Poniatowej 
odbył się festyn z okazji Dnia Godności Osoby Niepełno-
sprawnej i 10-lecia działalności Środowiskowego Ośrodka 
Wsparcia „Pinokio”. Przy tej okazji dokonano także uro-
czystego otwarcia „Sali Doświadczania Świata”.

 W Festynie wzięło udział 13 instytucji wspomagających 
osoby niepełnosprawne m.in. Warsztaty Terapii Zajęciowej 
Poniatowej, Polski Związek Niewidomych Koło w Opolu Lu-
belskim, Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Karczmiskach. 
Starostwo Powiatowe reprezentowali Wicestarosta Opolski 
Janusz Gąsior i Skarbnik Powiatu Krystyna Sołdek.

 Uroczystość rozpoczęła się o 10.30 mszą świętą w koś-
ciele parafialnym w Poniatowej, po której wszyscy uczest-
nicy uroczystości przemaszerowali ulicami miasta na plac 
festynu. 

Celem Festynu organizowanego corocznie przez SONI 
jest propagowanie zdrowego stylu życia, rekreacji jako for-
my aktywnego wypoczynku i rehabilitacji oraz integracji 
ze środowiskiem, promowanie umiejętności artystycznych 
osób niepełnosprawnych, włączenie osób niepełnospraw-

nych w proces tworzenia życia kulturalnego w środowisku, 
upowszechnienie kultury i sztuki tworzonej przez osoby 
niepełnosprawne, prezentacja talentów tanecznych i wo-
kalnych osób niepełnosprawnych. Wydarzenie miało formę 
integracyjnego festynu, któremu towarzyszyła prezentacja 
dzieł sztuki oraz występy artystyczne osób niepełnospraw-
nych. Można było usłyszeć muzyków – amatorów, a także 
wziąć udział w grach i konkursach sprawnościowych, war-
sztatach garncarskich oraz posmakować grochówki woj-
skowej z kuchni polowej. Kluczowym punktem programu 
był występ Marka Siwka – osoby niepełnosprawnej, który 
koncertował z zespołem Lombard.

Zorganizowanie festynu było możliwe dzięki z wspar-
ciu finansowemu władz samorządowych Województwa 
Lubelskiego i Powiatu Opolskiego, a także poprzez wspar-
cie rzeczowe 23 przedsiębiorców z Poniatowej i Opola Lu-
belskiego oraz pracy społecznej członków Stowarzyszenia 
i pracowników Środowiskowego Ośrodka Wsparcia „Pi-
nokio”. 

Aneta Dąbrowska
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Setne urodziny mieszkanki Karczmisk
Ważnym wydarzeniem w naszym powiecie były obcho-

dy setnej rocznicy urodzin pani Joanny Goliszek z Kar-
czmisk. To wspaniałe święto zgromadziło w domu jubi-
latki jej rodzinę, krewnych, a także przedstawicieli władz 
samorządowych. 

Życzenia i kwiaty stulatce złożyli m.in. przedstawiciel 
Wojewody Lubelskiego, Wicestarosta Opolski Janusz Gą-
sior, Wójt Gminy Karczmiska Janusz Goliszek, Kierownik 
Biura Terenowego KRUS – Zbigniew Kania, Proboszcz Pa-
rafii ks. Kan. Zbigniew Kowalski oraz rodzina. 

Jubileuszowe uroczystości rozpoczęły się mszą świętą. 
Później Pani Joanna Goliszek wraz z rodziną i zaproszony-

mi gośćmi świętowała ten zacny jubileusz w domu. 
Pomimo słusznego wieku, Jubilatka nadal cieszy się 

zdrowiem, jest zawsze uśmiechnięta i bardzo życzliwa. 
Wychowała dwie córki, doczekała się siedmiu wnucząt, 
dwunastu prawnucząt i trzech praprawnuków. 

Pani Joannie życzymy przede wszystkim dużo zdrowia, 
nieustającego uśmiechu na twarzy oraz sił i wytrwałości 
niezbędnych do świętowania kolejnych Jubileuszy.

Aneta Dąbrowska

Powiat Opolski gospodarzem Grupy Wymiany Doświadczeń
Po raz pierwszy przedstawiciele samorządów, które 

uczestniczą w projekcie „Doskonalenie zarządzania usłu-
gami publicznymi i rozwojem w jednostkach samorządu 
lokalnego”, spotkali się 29 i 30 czerwca na konferencji. Go-
spodarzem spotkania był Starosta Opolski Zenon Rodzik. 

Jednym z komponentów tego projektu jest tzw. Gru-
pa Wymiany Doświadczeń związana z sektorem ochro-
ny zdrowia w samorządach powiatowych W spotkaniu 
uczestniczyli eksperci ze Związku Powiatów Polskich: Lu-
dwik Węgrzyn i Jarosław Komża, przedstawiciele władz 
samorządów z powiatu Hajnowskiego i Tarnowskiego oraz 
dyrektor szpitala powiatowego we Wrześni. W skład Gru-
py Wymiany Doświadczeń z powiatu opolskiego weszli: 
Zenon Rodzik- Starosta Opolski, Elżbieta Korszla- Dy-
rektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej i Józef Stępień Z- ca Dyrektora SP ZOZ w Opolu 
Lubelskim, Agnieszka Dec- Zastępca Naczelnika Wydziału 
Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu. 

Pan Ludwik Węgrzyn, koordynator Grupy Wymiany 
Doświadczeń w Związku Powiatów Polskich wprowadził 
uczestników konferencji w tematykę spotkania. Starosta 
Opolski Zenon Rodzik przedstawił prezentację multi-
medialną o powiecie opolskim: krótką charakterystykę, 
walory i atrakcje, ważniejsze inwestycje. Natomiast Pani 
Elżbieta Korszla zapoznała uczestników spotkania z pre-
zentacją szpitala powiatowego w Opolu Lubelskim, której 
kontynuacji podjął się Pan Józef Stępień. Jednym z głów-

nych elementów spotkania Grupy Wymiany Doświadczeń 
była prezentacja analizy wyników ochrony zdrowia przez 
poszczególne samorządy uczestniczące w projekcie. Była 
to również okazja do prezentacji oraz omówienia prak-
tycznych doświadczeń. 

Praca w Grupach ma za zadanie udoskonalać usługi 
z wykorzystaniem doświadczeń innych jednostek samo-
rządów. Kolejne spotkanie Grupy Wymiany Doświadczeń 
sektora ochrony zdrowia odbędzie się we wrześniu. 

Aneta Dąbrowska
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We wtorek 10 maja br. gościliśmy na terenie powiatu 
opolskiego uczestników pieszego I Rajdu „Lubelskich Par-
ków Krajobrazowych”. Organizatorem rajdu był Zespół 
Lubelskich Parków Krajobrazowych, PPTK w Chełmie, 
Urząd Miasta w Chełmie i Starostwo Powiatowe w Opolu 
Lubelskim. 

W wędrówce wzięło udział ok. 50 osób, a wśród nich 
uczniowie szkół i członkowie kół PTTK. Organizacja 
rajdu miała na celu edukację krajoznawczą, poznanie 
walorów przyrodniczych powiatu opolskiego i populary-
zację aktywnej turystyki. Uczestnicy przemierzyli około 
3-kilometrowy odcinek ścieżki dydaktycznej „Złota Góra” 
w Chruślinie i 4- kilometrową trasę z Kluczkowic do Gór 
Kluczkowickich. W miejscowości Chruślina uczestnicy 
rajdu mieli możliwość obejrzeć pomnik wystawiony na pa-
miątkę zwycięskiej bitwy z okresu powstania styczniowego, 
zaś w Kluczkowicach zwiedzili pałac Kleniewskich. Dalej 
trasa biegła przez kamieniołom do Piotrawina. W czasie 

wędrówki uczestnicy poznawali rzadkie gatunki roślin, 
zwierząt i owadów występujące na terenie Wrzelowieckie-
go Parku Krajobrazowego. Podczas wizyty w Piotrawinie 
wycieczkowicze zwiedzili gotycki kościół z I poł. XV w. Na 
wytrwałych pieszych czekała nagroda w postaci pieczonej 
na ognisku kiełbaski oraz konkurs krajoznawczy z nagro-
dami. Piesza wędrówka była doskonałą promocją walorów 
przyrodniczych Powiatu Opolskiego. Aneta Dąbrowska

Międzynarodowy Wyścig Kolarski przez powiat opolski
W piątek 3 czerwca zawitał na teren 

powiatu opolskiego Międzynarodowy 
Wyścig Kolarski Przyjaźni Polsko-
Ukraińskiej im. płk. Skopenki. Wyścig 
zorganizowany został pod patronatem 
Marszałka Województwa Lubelskiego 
Krzysztofa Hetmana. 

Udział w wyścigu potwierdziło 
kilkanaście grup kolarskich reprezen-
towanych przez ok. 170 uczestników 
z Polski, Ukrainy, Rosji i Białorusi. 
Wyścig rozpoczął się etapem wokół 
Tarnopola na Ukrainie. Następnie ry-
walizacja przeniosła się do Polski. V 
etap wyścigu rozpoczął się na Rynku 

Wielkim w Zamościu. Trasa obejmo-
wała Zamość - Janów Lubelski - Kraś-
nik - Chodel - Poniatowa - Karczmi-
ska - Bochotnica - Puławy. Kolarze 
mieli do przejechania łącznie 170,8 

km. Przed wjazdem do Poniatowej 
i Karczmisk odbyła się Lotna Premia. 
Zakończenie V etapu i wręczenie na-
gród odbyło się w Puławach.

Aneta Dąbrowska

Rajd pieszy po powiecie opolskim

Młodszy syn Jana i Marii Kleniewskich, urodzony 
w Kluczkowicach w 1888 r. zmarły w Warszawie 1944 r. 
W latach 1905 – 1907 uczył się w szkole w Kluczkowicach 
Wsi zorganizowanej przez dr  Kazimierza Lutosławskiego, 
czołowego działacza Narodowej Demokracji. Szkoła wzo-
rowana była na angielskiej szkole w Eton, miała wysoki po-
ziom nauczania. Po trzech latach przeniesiono ją z Klucz-
kowic do Starej Wsi. Lata gimnazjalne spędził w Warszawie 
w szkole im. W. Górskiego prowadzonej przez Edwarda 
Rontalera. Studia Przemysław podjął w Angli, gdzie skoń-
czył Królewską Akademię Rolniczą w Manchesterze. 

W 1916 roku poślubił Wandę Pleifferówną pochodzącą 
ze znanej rodziny właścicieli fabryki garbarskiej w War-
szawie. W 1918 roku Przemysław otrzymuje w spadku 
Kluczkowice, folwark Góry i Kręciszówkę. Młodzi po ślu-

bie zamieszka-
li na folwarku 
Góry. Za posag 
otrzymany od 
rodziny żony 
w y b u d o w a ł 
tartak i młyn 
parowy oraz lo-
kalną elektrownię. Rozbudował browar w Kluczkowicach 
i czworaki na folwarku Góry. Za przykładem ojca starał się 
utrzymać wysoki poziom upraw i postęp w gospodarstwie. 
W gospodarce rolnej w dalszym ciągu największe znacze-
nie miały plantacje chmielu i buraków cukrowych. Browar 
produkował piwo z własnych surowców, tzn. chmiel – 10 % 
szło na potrzeby własne, resztę do siarkowni w Lublinie i na 

Przemysław Kleniewski



rynki zagraniczne, jęczmień browarny przerabiano w bro-
warze na słód. Browar posiadał kilkadziesiąt tzw. składów 
hurtowych, niektóre z rozlewnią butelek, we wszystkich 
większych miejscowościach powiatu puławskiego, również 
w Kraśniku, Annopolu, Sandomierzu, Radomiu, Lublinie 
i Józefowie. Stosowano częstą wymianę zbóż, najnowsze 
maszyny do uprawy roli np. kombajn zbożowy sprowadzo-
ny ze Stanów Zjednoczonych, nawozy sztuczne. W folwar-
ku Góry Przemysław Kleniewski zakłada hodowlę krów 
mlecznych rasy czarno-białej nizinnej, a w folwarku Krę-
ciszówka hodowlę trzody chlewnej. W Kluczkowicach 

posadzono na obszarze 10 ha sad owocowy oraz plantację 
szparagów, pomidorów (10 -15 ha), kawonów (1500 roślin) 
i brzoskwiń w fazie zapyleniowej (ok. 200 mb). Owoce wy-
syłane były wagonami do Warszawy, Katowic, Gdańska. 
W końcu lat 30-tych planowano wybudowanie dużej tu-
nelowej przechowalni na setki ton owoców, zatwierdzone 
plany nie zrealizowano z powodu wybuchu wojny. Duże 
dochody Kleniewscy uzyskiwali z gospodarki leśnej. Lasy 
nastawione były na porębę i produkcję szkółek leśnych do 
nowych nasadzeń. Obowiązywał plan gospodarki leśnej 
zatwierdzony przez Dyrekcję Lasów w Lublinie. Drzewo 
sprzedawano na pniu bogatym firmom żydowskim. Tar-
tak wyposażony w 2 traki i komplet maszyn do przerobu 
surowca na stolarkę budowlaną, oprócz obsługi potrzeb 
własnych majątku, przecierały drzewo okolicznym chło-
pom. Młyn miał dwie pary walcy i komplet maszyn do 
wyrobu kaszy. Prowadzono przemiał dla własnych potrzeb 
i usługowo dla okolicznych wsi. Elektrownia obsługiwała 
pałac i domy pracowników majątku. Czynna była również 
mała cegielnia która wytwarzała cegłę na własne potrzeby 
i na sprzedaż. W stawach rybnych prowadzono hodowlę 
narybku karpi „lustrzeni” oraz innych ryb hodowlanych. 
Do oczyszczania stawów z roślinności wodnej Kleniewski 
zakupił specjalny sprzęt w tym kosiarkę mechaniczną. Na 
każdym folwarku był kowal i stelmach, przy browarze były 
liczne warsztaty: bednarski, rymarski, mechaniczne. W ma-
jątku na stałe zatrudnionych było średnio 9 pracowników 
umysłowych, 3 w księgowości. Pobierali wynagrodzenie 

w wysokości 200 do 400 zł miesięcznie, otrzymywali do-
datkowo deputaty, mieszkania i opał. Większość pracow-
ników to byli robotnicy najemni rekrutowani z okolicz-
nych wiosek, zatrudniani na sezon letni (600 – 800 osób). 
Dniówka takiego pracownika wynosiła przeciętnie 1,80 do 
2,50 zł, pracowali 10 – 12 godzin dziennie. 

Przemysław i Wanda Kleniewscy zajmowali się rów-
nież działalnością społeczno - oświatową. Interesowali się 
organizacjami istniejącymi w majątku, wspomagali je fi-
nansowo, pomagali przy organizowaniu różnych imprez. 
W 1925 roku zorganizowali w Kluczkowicach Ochotniczą 

Straż Pożarną, w skład której wchodziła Drużyna Sanitarna 
Żeńska. Straż liczyła 40 członków, większość zamieszka-
łych w majątku w Kluczkowicach, drużyna sanitarna 8 – 12 
kobiet. Ćwiczenia odbywały się w dni świąteczne, na placu 
przy tartaku, gdzie wybudowana była 2-piętrowa wspinal-
nia. Dowódcy jednostek jak i pozostali członkowie straży, 
szkoleni byli na kursach pożarniczych. Straż kluczkowi-
cka należała do najlepszych w powiecie. W powiatowych 
i wojewódzkich zawodach zdobywała czołowe miejsca 
w swojej kategorii straży ochotniczej. Od 1930 r. posiadała 
własny sztandar. W tym samym roku 1925 Kleniewscy za-
kładają „Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej im. Marii Ko-
nopnickiej”. Organizacja prowadziła ożywioną działalność  
kulturalno – oświatową. Kleniewscy udostępnili obszerny 
lokal, w którym członkowie stowarzyszenia zorganizowali 
bibliotekę i salę teatralną ze sceną. Stowarzyszenie organi-
zowało przedstawienia amatorskie, zabawy, majówki, wy-
cieczki i inne imprezy regionalne - zwyczaje sobótkowe, 
andrzejkowe, opłatek wigilijny i święcone w Wielkanoc. 
W 1933 r. pod naciskiem czynników klerykalnych organi-
zacja została przekształcona na Stowarzyszenie Młodzieży 
Katolickiej – męskiej i oddzielnie żeńskiej.

W 1920 r. Przemysław Kleniewski brał udział w wojnie 
bolszewickiej. Zapisał się do oddziału Jaworskiego (Jawor-
ski – major wojsk polskich, organizował partyzantkę na 
tyłach bolszewickich) i brał udział w licznych potyczkach 
z oddziałami bolszewickimi. W czasie II wojny światowej 
był wielokrotnie więziony przez Niemców. Pierwszym ra-

Ochotnicza Straż Pożarna na tle zabudowań browaru w Kluczkowicach. Rok 1933



zem został aresztowany 7 kwietnia 1941 r. wypuszczono 
go po paru miesiącach, drugim razem w 1942 r. gestapo 
zatrzymało Przemysława i zajęło jego majątek w Kluczko-
wicach. Więziony w Zamku Lubelskim, został skazany na 
śmierć. Uratowany wysoką łapówką przekazaną przez ro-
dzinę, wyjechał z najbliższymi do Warszawy. Zginął wraz 
z żoną Wandą w czasie powstania 5 sierpnia 1944 r. wg roz-
powszechnionej wersji zostali rozstrzelani jako zakładnicy 

w al. Szucha. Mieli czworo dzieci: Zbigniewa (ur. 1917), 
lotnika RAF, po wojnie przebywającego w Anglii, Marię 
(ur. 1918 ) która w 1942 r. wyszła za mąż za Stefana Co-
lonna Walewskiego, ślub odbył się w kaplicy pałacowej 
w Kluczkowicach, obecnie mieszkającą w Kanadzie, Wan-
dę/Elżbietę (1920–1925), Krystyna (1924–1986) po wojnie 
zamieszkałego również w Kanadzie.

Jadwiga Religa

Ochotnicza Straż Pożrna na 
tle starego kantoru 1932 r. 
Od prawej w rogatywkach 
– Jan Nagengast z browaru, 
Zawisza z Kręciszówki, 
Jan Pikus z Kręciszówki, 
Antoni Goldman z Gór, 
Stanisław Teter – nauczyciel 
z Kluczkowic, Antoni Brzózy 
– piwowar, Teofil Markiewicz 
– główny buchalter browaru, 
Czesław Garnuszewski 
– administrator Gór, Ignacy 
Kwiecień – Góry, Marceli 
Tuszyński – browar

Od lewej – lokaj Kleniewskich Józef Chyliński (zginął w Oświęcimiu). 
Drugi – Przemysław Kleniewski, ostatni z prawej – Wiesław Goldman



Ćwiczenia Kompanii Gaśniczej KP PSP
 „O godzinie 1200 dyspozytor PSP w Opolu Lubelskim od mieszkańca wsi Chodlik gm. Karczmiska, otrzymuje zgło-

szenie, że na obszarze lasu kompleksu Karczmiska pali się las. Pożarem objęte jest ok. 3ha lasu(…) Prawdopodobna 
przyczyna pożaru - niezachowanie zasad posługiwania się ogniem otwartym przez grzybiarzy, zbierających grzyby. 
Pożar rozprzestrzenia się w kierunku zachodnim na dalszy obszar lasu o powierzchni 30ha. Dyżurny Powiatowego 
stanowiska kierownictwa PSP informuje o zaistniałym zdarzeniu Komendanta Powiatowego PSP, który poleca alar-
mować Kompanię Gaśniczą PSP z miejsca koncentracji”. 

Według takiego scenariusza 29 czerwca br. odbywały się ćwiczenia Kompanii Gaśniczej KP PSP, których celem po-
stawionym przed jednostkami kompanii było: przeprowadzenie analizy sytuacji oraz prognozowanie jej rozwoju, 
opracowanie planu działania na terenie akcji, kompleksowa realizacja zadań logistycznych, a także wypracowanie 
zamiaru taktycznego. Całość ćwiczeń obserwował Komendant Powiatowy PSP st. bryg. Marek Gogół.

Jednostki OSP biorące udział w ćwiczeniach: Las Dębowy, Wilków, Poniatowa Wieś, Józefów nad Wisłą, Chodel, 
Wrzelowiec, Łaziska, Rogów, Osiny, Noworąblów, Puszno Godowskie, Kraczewice, Karczmiska. 
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